
Contacto

Teléfono 968362147
Correo Electrónico victorm.navarro@carm.es

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16033/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cu37KRZKKCnLIx6q1 oPaMg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de toma de muestras y análisis de las gasolinas, gasóleos y fuelóleos,
comercializados en estaciones de servicio y en los parques de almacenamiento para distribución en la
Comunidad autónoma de la Región de Murcia.

Toma de muestras y análisis de las gasolinas, gasóleos y fuelóleos, comercializados en estaciones de servicio yDescripción 
en los parques de almacenamiento para distribución en la Comunidad autónoma de la Región de Murcia.
Valor estimado del contrato 27.742,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.568,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.742,35 EUR.

Clasificación CPV
71610000 - Servicios de ensayo y análisis de composición y pureza.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 a las 00:00 al 30/11/2026 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cu37KRZKKCnLIx6q1oPaMg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.581 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.355 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

SGS ESPAÑOLA DE CONTROL S.A.
NIF A08006199
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Trespaderne 29
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913138000
Correo Electrónico es.businessdevelopment.trade@sgs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.581 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.533,01 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 14/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A8d18YMAe9jLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014640997 |  2024-001212442 | Thu, 14 Nov 2024 11:14:17:777 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139491561524623419663500933294030983492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A8d18YMAe9jLIx6q1oPaMg%3D%3D

